ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 015 - 24 DE JULHO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 8B467CE9FB4608

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI.

CEP: 64.740-000 -  E-mail: admpmcc25@hotmail.com

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.697/0001-04

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO N°: 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/205

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N° 001/2025

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA HELENA PASSOS MATOS DO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO CANINDÉ – PI”.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ-PI.

CONTRATADA: EMPRESA B. L DE SOUSA SILVA – ME - CNPJ Nº 42.097.016/0001-04.

VALOR: TERÁ SEU VALOR ACRESCIDO EM R$ 138.487,52, EQUIVALENTE A UM

PERCENTUAL DE 25% SOBRE O VALOR ORIGINÁRIO, OU SEJA, DE R$ 555.053,26

PARA R$ 693.540,78 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E
QUARENTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 23/07/2025.

Fernanda Vilanova Paes Landim
Agente de Contratação/Pregoeira